
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:45:02
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 032/2019

Processo nº 2217/2019

Contrato Tipo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS

Contratante PREFEITURA

Contratada ARCAPES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MÃO DE OBRA LTDA 

Assinatura 22/10/2019

Vencto. Atual 20/03/2020

Valor Orig. Contrato 102.757,85

Objeto
REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇAO DA UNIDADE DA SAUDE DA FAMILIA-USF PARQUE PAYOL-CONT. 032/2019 TP 010/2019
E PROC. 2217/2019.

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 20/03/2020

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

22/10/2019 6533/0 81.600,00 0,00 0,00 81.600,00 0,00 0,00

22/10/2019 6534/0 21.157,85 0,00 0,00 21.157,85 0,00 0,00

Total 102.757,85 0,00 0,00 102.757,85 0,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

22/10/2019 102.757,85 102.757,85SALDO INICIAL
22/10/2019 -81.600,00 21.157,85EMPENHO 6533/0
22/10/2019 -21.157,85 0,00EMPENHO 6534/0
Total 0,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

22/10/2019 102.757,85 0,00 102.757,85SALDO INICIAL
Total 102.757,85 0,00 102.757,85

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

22/10/2019 0,00 0,00 102.757,85SALDO INICIAL
Total 0,00 0,00 102.757,85

(Página: 1 / 3)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:45:02
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 033/2019

Processo nº 2282/2019

Contrato Tipo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS

Contratante PREFEITURA

Contratada MACTERRA ENGENHARIA EIRELI                        

Assinatura 23/10/2019

Vencto. Atual 22/02/2020

Valor Orig. Contrato 198.918,92

Objeto
REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇAO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PUBLICAS-LOTEAMENTO PASTO DOS SANTOS-CONT. 033/19-PROC. 2282/19 E TP
11/2019.

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 22/02/2020

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

23/10/2019 6550/0 198.918,92 0,00 198.918,92 0,00 0,00 198.918,92

Total 198.918,92 0,00 198.918,92 0,00 0,00 198.918,92

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

23/10/2019 198.918,92 198.918,92SALDO INICIAL
23/10/2019 -198.918,92 0,00EMPENHO 6550/0
Total 0,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

23/10/2019 198.918,92 0,00 198.918,92SALDO INICIAL
03/12/2019 -198.918,92 0,00 0,00LIQUIDAÇÃO 12813 EMPENHO 6550
Total 0,00 0,00 0,00

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

23/10/2019 0,00 0,00 198.918,92SALDO INICIAL
Total 0,00 0,00 198.918,92

(Página: 2 / 3)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:45:02
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 034/2019

Processo nº 2283/2019

Contrato Tipo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS

Contratante PREFEITURA

Contratada NOVA INTEGRAL TECNICA E CONSTRUCAO LTDA           

Assinatura 23/10/2019

Vencto. Atual 22/02/2020

Valor Orig. Contrato 139.299,02

Objeto
REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇAO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PUBLICAS-R. JOSE MATIAS DOS SANTOS-CONT. 034/19-PROC. 2283/19 E TP 12/2019.

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 22/02/2020

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

23/10/2019 6551/0 139.299,02 0,00 139.299,02 0,00 0,00 139.299,02

Total 139.299,02 0,00 139.299,02 0,00 0,00 139.299,02

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

23/10/2019 139.299,02 139.299,02SALDO INICIAL
23/10/2019 -139.299,02 0,00EMPENHO 6551/0
Total 0,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

23/10/2019 139.299,02 0,00 139.299,02SALDO INICIAL
20/12/2019 -139.299,02 0,00 0,00LIQUIDAÇÃO 14980 EMPENHO 6551
Total 0,00 0,00 0,00

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

23/10/2019 0,00 0,00 139.299,02SALDO INICIAL
Total 0,00 0,00 139.299,02

(Página: 3 / 3)


